Junta de Freguesia

EDITAL Nº. 02 / 2010

      Levantamento de Ossadas no Cemitério de Aveiras de Cima

---Justino Cláudio de Oliveira, Presidente da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima, pertencente à
Freguesia de Aveiras de Cima, pessoa colectiva 506864804, usando da competência que lhe foi
conferida pela Junta de Freguesia.--------------------------------------------------------------------------------

---- TORNA PÚBLICO que, por deliberação do Executivo da Junta de Freguesia do dia 20 de Julho
2010, tendo-se completado o tempo julgado necessário, vai proceder-se ao levantamento das
ossadas ou abertura dos covais para novos enterramentos, nas sepulturas abaixo identificadas:

Nome Data Óbito Talhão Fila/Rua Nº Cova
José Nuno Ferreira da Mata 27-08-2005 14 A 1

Maria Angela M. da Silva Marques 28-06-2005 14 A 2

Sebastião Santa de Almeida 29-02-2005 14 A 3

Joaquim Sequeira Isidoro 19-03-2005 14 A 4

Ana Maria Abreu Botão Ramos 28-02-2005 14 A 5

Maria Vieira Pratas 17-02-2005 14 A 6

Luis António Simão 13-02-2005 14 A 7

Bento dos Santos 24-012006 14 B 1

Elvira Catarina Azeitão 13-01-2006 14 B 2

Julio Pinto 29-12-2005 14 B 3

Ana Maria da Conceição Santos 19-12-2005 14 B 4

Maria Ernestina de Sousa 13-10-2005 14 B 5

Leopoldina Conceição Lacerda 02-09-2005 14 B 6

Manuel Ferreira Rodrigues 27-04-2006 14 C 1

Maria Cecilia Soares P.Silva 25-04-2006 14 C 2

Manuel Lopes Anastacio 04-04-2006 14 C 3

Manuel da Silva Botão 21-03-2006 14 C 4

José João Sequeira Isidoro 17-01-2007 14 C 5

José Rocha Pereira 03-02-2006 14 C 6

Francisco Diniz Bilé 15-10-2006 14 D 1

Maria Rosa Baião 30-09-2006 14 D 2

Aida Luis Ferrão Vieira 26-08-2006 14 D 3

Amélia Neves da Graça 09-07-2006 14 D 4

Luís Oliveira Abreu 06-07-2006 14 D 5

Manuel Custódio Rodrigues 03-06-2006 14 D 6

Cesar Agostinho Damas 27-05-2007 14 E 4

Jaime Pratas Canteiro 10-03-2007 14 E 5

Conceição Monteiro Perdiz 14-11-2006 14 E 6

Junta de Freguesia

-----Assim , no prazo de 60 dias úteis a contar da data de afixação do presente
edital, os familiares, poderão dirigir-se a esta Junta de Freguesia, caso pretendam
ADQUIRIR O COVAL, EFECTUAR A TRASLADAÇÃO DAS OSSADAS para sepulturas
perpétuas que já possuam,  no referido cemitério.

----- Para conhecimento geral se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos
locais do costume.

Aveiras de Cima, 28 de  Julho de 2010

O Presidente da Junta,
Justino Cláudio de Oliveira